



Stadt Norderstedt • Postfach 1980 • 22809 Norderstedt



Amt für Schule und Sport

Amtsleitung

Ihr Gesprächspartner Herr Janßen

Zimmer-Nr. 119

Telefon direkt 040 / 535 95 8590 Fax 040 / 535 95 650

E-Mail max.janssen@norderstedt.de

Datum 19. September 2024

Ihr Zeichen / vom 19. September 2024 Unser Zeichen / vom 42 | Ausschuss für Schule und Sport am 4. September 2024

Ausschuss für Schule und Sport am 4. September 2024, Einwohnerfragestunde 1 (TOP 5.1)

Sehr geehrte

wir bedanken uns für Ihre Anfrage im Ausschuss für Schule und Sport am 4. September 2024 und teilen Ihnen hierzu folgendes mit:

1. Wann wird der Ausschuss für Schule und Sport antworten?

Zu den Einwohneranfragen von Liber den baulichen Fassadenzustand und damit verbundenen Einschränkungen am Gymnasium Harksheide in den Sitzungen des Ausschusses für Schule und Sport am 5. Juni 2024 und 3. Juli 2024 ist eine Antwort durch die Verwaltung am 4. September 2024 erfolgt.

2. Welche Schulentwicklungsziele verfolgt die Politik in diesem Ausschuss?

Im Zuge der Beschlussfassung zur Schulentwicklungsplanung für die weiterführenden Schulen ist vorgesehen, dass für den Bereich der Gemeinschaftsschulen die Gemeinschaftsschule Harksheide baulich erweitert wird und für den Bereich der Gymnasien eine Machbarkeitsstudie mit der Prüfung der Erweiterbarkeit des Coppernicus-Gymnasiums und des Gymnasiums Hakrsheide um jeweils einen weiteren Zug zur Fünfzügigkeit durchgeführt wird. Die Machbarkeitsprüfung ist derzeit noch in der Entwicklung. Die Ergebnisse werden dem Ausschuss für Schule und Sport zur Kenntnis und weiteren Entscheidung zu gegebener Zeit vorgelegt.

3. Welchg Schulentwicklungsziele verfolgt das Amt 42 (Amt für Schule und Sport)?

Die Aufgabe des Amtes für Schule und Sport besteht darin, die von der Politik beschlossenen Ziele zur Schulentwicklungsplanung umzusetzen.

HAUSANSCHRIFT

Rathausallee 50 22846 Norderstedt Tel.: 040 53595-0 Fax: 040 53531383 Mail: info@norderstedt.de

POSTFACHANSCHRIFT

Postfach 1980 22809 Norderstedt

BANKVERBINDUNG

Volksbank Raiffeisenbank eG IBAN: DE80 2019 0109 0045 0015 60

BIC: GENODEF1HH4
Hamburger Sparkasse

IBAN: DE83 2005 0550 1331 1210 02

BIC: HASPDEHHXXX Sparkasse Holstein

IBAN: DE25 2135 2240 0135 8587 77

BIC: NOLADE21HOL

Steuernummer: 11 298 30285 USt-ID: DE13 486 0025 Gläubiger-Identifikationsnummer: DE 09ZZZ00000039480

Weitere Informationen erhalten Sie auf unserer Website:

norderstedt.de

4. Welche Unterschiede bestehen zwischen den Schulentwicklungszielen des Amtes für Schule und Sport und den Zielen des Ausschusses für Schule und Sport?

Wie bereits bei der Beantwortung zu Frage 3 ausgeführt, besteht die Aufgabe des Amtes für Schule und Sport darin, die von der Politik beschlossenen Ziele zur Schulentwicklungsplanung umzusetzen.

5. Wann wird der neue Schulentwicklungsplan veröffentlicht?

Eine fundierte terminliche Aussage zur Fortschreibung, bzw. Neuerstellung des Schulentwicklungsplans kann derzeit noch nicht getroffen werden.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

gez. Janßen